

法人単位事業活動計算書

(自) 平成 31年 4月 1日 (至) 令和 2年 3月 31日

(単位：円)

勘定科目		当年度決算(A)	前年度決算(B)	増減(A)-(B)	
サービス活動増減の部	収益	介護保険事業収益	478,220,214	387,177,285	91,042,929
		就労支援事業収益	12,377,008	9,821,332	2,555,676
		障害福祉サービス等事業収益	163,104,003	136,254,770	26,849,233
		医療事業収益	11,088,205	0	11,088,205
		公益事業収益	3,127,102	2,179,131	947,971
		経常経費寄附金収益	150,000	100,000	50,000
		サービス活動収益計(1)	668,066,532	535,532,518	132,534,014
	費用	人件費	462,861,368	397,301,773	65,559,595
		事業費	64,877,600	59,103,416	5,774,184
		事務費	40,167,382	35,451,314	4,716,068
		就労支援事業費用	17,096,270	15,480,126	1,616,144
		地域支え愛事業費用	2,332,082	1,844,306	487,776
		減価償却費	44,315,467	37,818,826	6,496,641
		国庫補助金等特別積立金取崩額	△ 16,930,197	△ 18,058,532	1,128,335
サービス活動費用計(2)	614,719,972	528,941,229	85,778,743		
サービス活動増減差額(3)=(1)-(2)	53,346,560	6,591,289	46,755,271		
サービス活動外増減の部	収益	受取利息配当金収益	3,743	5,129	△ 1,386
		その他のサービス活動外収益	13,448,543	7,266,543	6,182,000
		サービス活動外収益計(4)	13,452,286	7,271,672	6,180,614
	費用	支払利息	1,714,055	1,738,972	△ 24,917
		その他のサービス活動外費用	5,115,085	4,959,710	155,375
					0
					0
サービス活動外費用計(5)	6,829,140	6,698,682	130,458		
サービス活動外増減差額(6)=(4)-(5)	6,623,146	572,990	6,050,156		
経常増減差額(7)=(3)+(6)	59,969,706	7,164,279	52,805,427		
特別増減の部	収益	施設整備等補助金収益	120,000	36,968,000	△ 36,848,000
		固定資産受贈額	6,941,326	0	6,941,326
		特別収益計(8)	7,061,326	36,968,000	△ 29,906,674
	費用	基本金組入額	6,941,326	0	6,941,326
		固定資産売却損・処分損	190,460	168,201	22,259
		国庫補助金等特別積立金積立額	120,000	36,968,000	△ 36,848,000
特別費用計(9)	7,251,786	37,136,201	△ 29,884,415		
特別増減差額(10)=(8)-(9)	△ 190,460	△ 168,201	△ 22,259		
当期活動増減差額(11)=(7)+(10)	59,779,246	6,996,078	52,783,168		
繰越活動増減差額の部	前期繰越活動増減差額(12)	137,333,741	130,337,663	6,996,078	
	当期末繰越活動増減差額(13)=(11)+(12)	197,112,987	137,333,741	59,779,246	
	基本金取崩額(14)	0	0	0	
	その他の積立金取崩額(15)	0	0	0	
	その他の積立金積立額(16)	0	0	0	
	次期繰越活動増減差額(17)=(13)+(14)+(15)-(16)	197,112,987	137,333,741	59,779,246	